
Nyhetsbrev
Juni 2010

– Hållbara Ålidhem ger oss möjligheter att i 
praktiken pröva hur vi som bostadsföretag kan 
medverka till att minska miljöbelastningen, och 
lära oss inför framtida satsningar, säger Ann-Sofi 
Tapani, vd för Bostaden. 
  Projektet är slagkraftigt därför att det är många 
olika delar som tillsammans kan förändra Ålidhem 
från miljonprogramsområde till miljöprogramsom-
råde. Nya hus med låga energiförbrukningsvär-
den, gamla hus som byggs om, solceller på tak 
och en vinterträdgård, som lockar till möten. Det 

blir ett riktigt lyft för Umeå. Något som kan leda till ännu mer kunskaps-
utveckling, och vara en symbol för att vi tillsammans kan göra skillnad.

ÖPPNING 3 JUNI

Vi öppnar i syrenernas tid
Den 3 juni har vi officiell öppning av Hållbara 
Ålidhem med bland annat en hållbarhetsvand-
ring. Vi kommer då också att återkoppla de
första resultaten från den inledande dialogen. 
Peter Örn från Delegationen för hållbara städer 
är på plats, liksom styrelseordförandena för 
Bostaden, Umeå Energi och kommunstyrelsen i 
Umeå samt hyresgäster och andra intressenter.

– En jättespännande satsning, säger Göran Ernstson, vd och 
koncernchef för Umeå Energi. Det här kommer ge ett lyft för 
miljöanpassad elproduktion, som till exempel solcells- och 
vindkraftsel och el från biokraftvärmeverk i ett fjärrvärmesystem. 

Hela 17 miljoner kronor av de pengar vi tilldelats är avsatta 
för sol- och vindkraft. För oss blir det också en chans 
att demonstrera framtidens teknik. Vi har många idéer 
kring att minska elanvändningen, till exempel genom 
att ersätta el med fjärrvärme i tvättmaskiner. För Umeå 
innebär hela projektet mycket goodwill, det här kom-
mer väcka intresse både i Sverige och övriga världen.

Göran Ernstson, Umeå Energi

”Väcker intresse över hela världen”
ANN-SOFI TAPANI, BOSTADEN

”Ålidhem kan bli en föregångare”

hur vill du ha 
diN BOENDEMILJÖ?
Bostaden har inlett en dialog med sina hyresgäster på 
Ålidhem, berörda intresseorganisationer och sin perso-
nal. En rad aktiviteter ordnas för att samla in så många 
hållbara tankar som möjligt. Det blir bland annat arrang-
emang på universitetet, Ålidhem och Mariehemsäng-
arna. Dialogledaren Carl Wangel håller i workshops och 
hållbarhetsvandringar. I början av juni sammanställs alla 
synpunkter för att behandlas av en utvärderingsgrupp. 
Återkopplingen kommer bland annat att ske på 
Bostadens webb där dialogen har en särskild plats.

Fram till slutet av 2014 kommer det att hända en hel del 
hållbara saker på Ålidhem. Bostaden kommer, i samarbete 
med Umeå Energi och Umeå kommun, att utveckla 
Ålidhem till en mer hållbar stadsdel med tryggare och 
trivsammare miljöer och minskad energiförbrukning. 
Satsningen har fått 33 miljoner kronor i stöd från 
Delegationen för hållbara städer. 

För mer information:
Nils-Erik Andersson, Bostaden, 
nils-erik.andersson@bostaden.umea.se
Jörgen Carlsson, Umeå Energi,
jorgen.carlsson@umeaenergi.se
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